
Wijziging Tijdelijke regeling invoering Wft

Regeling van de Minister van Financiën
tot wijziging van de Tijdelijke regeling
invoering Wft

14 januari 2008/Nr. FM 2007-03005 M
Directie Financiële Markten

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 176 van de Invoerings-
en aanpassingswet Wet op het financieel
toezicht;

Besluit:

Artikel I
De artikelen 2, 2a, 2b, 2c, 3, 3a en 6b
van de Tijdelijke regeling invoering Wft
vervallen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij

wordt geplaatst; zij werkt ten aanzien
van het vervallen van de artikelen 3 en
6b van de Tijdelijke regeling invoering
Wft terug tot en met 28 oktober 2007 en
zij werkt ten aanzien van de artikelen 2,
2a, 2b, 2c en 3a van de Tijdelijke rege-
ling invoering Wft terug tot en met
1 november 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

Toelichting

Artikel 176, eerste lid, van de Invoe-
rings- en aanpassingswet Wet op het
financieel toezicht (I&A-wet Wft)
vormt de grondslag voor de Tijdelijke
regeling invoering Wft. Deze regeling

voorziet in tijdelijke voorzieningen die
noodzakelijk zijn voor de invoering van
de Wet op het financieel toezicht en de
I&A-wet Wft.
   In verband met de inwerkingtreding
per 28 oktober 2007 van de Wet van
24 mei 2007 tot uitvoering van richtlijn
nr. 2004/25/EG van het Europees Parle-
ment en de Raad van de Europese Unie
van 21 april 2004 betreffende het open-
baar overnamebod (Stb. 202; hierna:
Wet implementatie richtlijn openbaar
overnamebod) en de inwerkingtreding
per 1 november 2007 van de Wet
implementatie richtlijn markten voor
financiële diensten kan een aantal artike-
len van de Tijdelijke regeling invoering
Wft vervallen, omdat de beide wetten
voorzien in een definitieve wettelijke
regeling van de in die artikelen geregel-
de onderwerpen.

Tijdelijke regeling Wft Vervalt:
 

artikel 2 gelet op artikel I, onderdeel RR, van de Wet implementa-
tie richtlijn markten voor financiële diensten.

artikel 2a omdat sprake was van een tijdelijke uitzondering tot de
inwerkingtreding van de Wet implementatie richtlijn
markten voor financiële diensten.

artikelen 2b en 2c gelet op artikel I, onderdeel BBBB, van de Wet imple-
mentatie richtlijn markten voor financiële diensten.

artikel 3 gelet op artikel VI van de Wet implementatie richtlijn
openbaar overnamebod, dat artikel I, onderdeel Ab, van
die wet vervangt.

artikel 3a gelet op artikel I, onderdeel ZZZZ, van de Wet implemen-
tatie richtlijn markten voor financiële diensten.

artikel 6b in verband met de inwerkingtreding van de Wet imple-
mentatie richtlijn openbaar overnamebod (zie ook de
toelichting bij de regeling van de Minister van Financiën
van 15 december 2006 tot wijziging van de Tijdelijke
regeling invoering Wft (Stcrt. 2006, nr. 250).

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

FI

Uit: Staatscourant 18 januari 2008, nr. 13 / pag. 10 1


